ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

 ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ

от «____» __________ года  №

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в решение Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 19 февраля 2021 года № 31-4

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22  марта 2018 года № 7-1, решением

Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 19 ноября 2015 года

№ 26-3 «О Порядке принятия решений об установлении тарифов

на услуги (работы) муниципальных предприятий, муниципальных

учреждений муниципального образования «Город Горно-Алтайск»,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Горно-Алтайского городского Совета

депутатов от 19 февраля 2021 года № 31-4 «Об утверждении тарифов

на услуги, оказываемые (предоставляемые) МУП «Комбинат

коммунальных предприятий», и отмене некоторых решений Горно-

Алтайского городского Совета депутатов» следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить следующие тарифы на услуги, оказываемые

(предоставляемые) МУП «Комбинат коммунальных предприятий»

(далее – предприятие):

а) экономически обоснованные тарифы (с применением метода

индексации):

услуги по помывке в бане (в том числе в душе, ванне) –

390 рублей за одну помывку;

размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном

доме-общежитии, расположенном по адресу: г. Горно-Алтайск,

пер. Жукова, д. 17, за 1 кв.м. в месяц – 325 рублей;

стоимость химической чистки ковров и ковровых изделий за 1 кв.м.

– 140 рублей;

consultantplus://offline/ref=27E206F64D282945D2E14453814CCB89D26749877F101EF373F37600234851B5296B9224C678E845C44D5E85B863EAB7N8B7E

2

стоимость стирки одного килограмма белья в механической

прачечной – 95 рублей;

стоимость одного посещения туалета – 91 рубль;

б) тарифы для потребителей, кроме населения (с применением

метода индексации):

услуги по помывке в бане (в том числе в душе, ванне) –

390 рублей за одну помывку;

стоимость химической чистки ковров и ковровых изделий за 1 кв.м.

– 140 рублей;

стоимость стирки одного килограмма белья в механической

прачечной – 95 рублей;

в) тарифы для населения:

стоимость одной помывки в бане, кроме льготного дня –

235 рублей;

стоимость одной помывки в бане в льготный день –

155 рублей (льготный день устанавливается распоряжением

Администрации города Горно-Алтайска);

стоимость одной помывки в душе, ванне, расположенных в бане –

265 рублей;

стоимость одной помывки в бане для детей до 3-х лет и участников

Великой Отечественной войны – бесплатно;

стоимость одной помывки в бане для детей от 3-х до 7-ми лет –

120 рублей;

размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном

доме-общежитии, расположенном по адресу: г. Горно-Алтайск,

пер. Жукова, д. 17, за 1 кв.м. в месяц – 115 рублей;

стоимость химической чистки ковров и ковровых изделий за 1 кв.м

– 140 рублей;

стоимость стирки одного килограмма белья в механической

прачечной – 95 рублей;

стоимость одного посещения туалета – 15 рублей;

в дни, установленные распоряжением Администрации города

Горно-Алтайска бесплатными для посещения общественного туалета,

стоимость посещения - бесплатно.»;

б) в пункте 3 слова «с 1 января  2023 года по  31 декабря 2023 года»

заменить словами «с 1 октября  2023 года по 30 сентября 2024 года».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию

и вступает в силу с 1 октября 2023 года, но не ранее дня, следующего

за днем его официального опубликования.

Председатель Горно-Алтайского

городского Совета депутатов                                                        Ю.В. Нечаев

3

Мэр города Горно-Алтайска                                                   О.А. Сафронова